ПРОТОКОЛ
заседания методического объединения учителей английского

языка

от 02.09.21 город. Бишкек
№ 1

Председатель: Тилекбекова Ж.Т.

Секретарь: Супаева А.Т.

Присутствовали: 5 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы МО учителей английского языка за 2020-2021 учебный год,

обсуждение и утверждение плана работы МО на новый учебный год.
2. Согласование учебно-методического обеспечения по английскому языку в 2021 -

2022 учебном году.

1. СЛУШАЛИ: Тилекбекову Ж.Т , руководителя МО учителей английского языка,
которая ознакомила присутствующих с результатами работы методического
объединения за 2020-2021 учебный год, рассказала о целях и задачах в работе МО
на новый учебный год, предложила план работы МО на новый учебный год.
В обсуждении приняли участие все члены МО. Были внесены корректировки в

новый план, предложены новые вопросы для обсуждения.

2. По второму вопросу слушали зам.директора по УВР Жумабекову Н.Д, которая
познакомила члены МО с учебно-методическим обеспечением по иностранному
языку в 2021-2022 учебном году. Информацию приняли к сведению.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
Признать работу МО учителей английского языка считать удовлетворительной.
Принять следующие учебно-методические комплекты по английскому языку на

2021-2022 учебный год:
Английский язык
3 классы- Английский язык. Учебник для 3 класса. А.Г.Фатнева. Н.Э.Цуканова.
Г.Д.Назарбекова
4 классы- Английский язык. Учебник для 4 класса.
Ч.А. Абдышева, О.Р. Балута

5 классы- Английский язык. Учебник для 5класса.
Ч.А. Абдышева, О.Р. Балута, А.Г.Фатнева. Н.Э.Цуканова.
6 классы- Английский язык. Учебник для бкласса.
О.Р. Балута, Ч.А. Абдышева, Г.Д.Назарбекова, А.А. Жолчиева
7 классы- Английский язык. Учебник для 7 класса.
Ч.А. Абдышева, О.Р. Балута
8 классы- Английский язык. Учебник для 8 класса. v
О.Р. Балута, Ч.А. Абдышева, Г.Д.Назарбекова, А.А. Жолчиева
9 классы- Английский язык. Учебник для 9 класса.
А.Юсупова
10 классы- Английский язык. Учебник для 10 класса.
Юсупова А.З, Калыгулова С.Ш, Ахмедова Э.Г., Акматова А.А.
11 классы- Английский язык. Учебник для 11 класса.
Юсупова А.З, Калыгулова С.Ш, Ахмедова Э.Г., Акматова А.А.

Далее члены МО представили на обзор свои рабочие программы, каждый поделился
опытом работы, были внесены определенные коррективы и дополнены некоторые
пункты.

Председатель:Тилекбекова Ж.Т. Подпись

Секретарь: Супаева А.Т. Подпись

ПРОТОКОЛ
заседания методического объединения учителей английского

языка

№ 2

Председатель: Тилекбекова Ж.Т.

Секретарь: Супаева А.Т.

Присутствовали: все учителя английского языка

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1. Использование ИКТ на уроке
2.0 проведении олимпиады по английскому языку

СЛУШАЛИ: -по первому вопросу руководитель МО английского языка
Тилекбекова Жанара Тилекбековна с докладом «Использование ИКТ на уроке»

-по второму вопросу руководитель МО Тилекбекова Жанара
Тилекбековна, которая рассказала о проведении школьной олимпиады по
английскому языку. Вместе с учителями английского языка были обсуждены
кандидатуру участников олимпиады с 5по 11 классы и сроки проведения.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. В выявлении возможностей информационно-комуникационных технологий в

повышении результативности обучения, развития креативных способностей
обучающихся на уроках андийского языка.

2. Провести школьную олимпиады по английскому языку с14по 17 декабря.
3. Утвердить списки участников олимпиады

от 15.10.21 город. Бишкек

Председатель: Тилекбекова Ж.Т.

Секретарь: Супаева А.Т. Подпись

Подпись

от 17.01.22
№ 3

ПРОТОКОЛ
заседания методического объединения учителей английского

языка

Председатель: Тилекбекова Ж.Т.

Секретарь: Супаева А.Т.

Присутствовали: 3 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1. Подведение итогов второй четверти. Об результатах контрольных
работ по итогам второй четверти.

2. Уточнения и утверждения плана проведения недели
английского языка

СЛУШАЛИ: по первому вопросу отчеты учителей успеваемости и качеству
знаний учащихся по итогам второй четверти, отставание по программному
материалу нет.

По второму вопросу руководитель МО английского языка
Тилекбекова Жанара Тилекбековна рассказала о проведении недели
английского языка

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Усилить работу с учащимися имеющими одну тройку за четверть
2. Утвердить план проведения недели английского языка

ПредседателыТилекбекова Ж.Т. Подпись

город. Бишкек

Секретарь: Супаева А.Т. Подпись